



SNF

STOCKHOLMS NÄMNDEMANNAFÖRENING

Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2023

Vid utgången av verksamhetsåret hade föreningen 109 medlemmar, vilket motsvarar knappt 26 % av alla nämndemän vid Stockholms Tingsrätt.

Styrelsen

Styrelsen har under året bestått av
Carl Ehnбом – Ordförande
Marianne Lindell Fjaestad - v Ordf. och Utbildning
Jan-Åke Porseryd – Sekreterare
Stanley Neijd - Kassör
Christina Luhr - Utbildning
Elisabeth Hellström - Utbildning
Eva Wiberg - Utbildning
Kiriakoula (Kulla) Sventzidou - Medlemsregistret
Dimitrios Karkamanis

Styrelsen har under året haft 10 protokollförda sammanträden

Verksamheten har under året präglats av utbildning och föreläsningar.

Samverkan.

Ett samarbete har upprättats, inom ramen för NRF Region 5 med övriga nämndemanaföreningar i Stockholmsområdet

Förvaltningsrättens NF

Kammarrättens NF

Hovrättens NF

Attunda NF

Nacka NF

Södertörns NF

Södertäljes NF

Gotlands NF

Genom detta samarbete har vi fått möjlighet att utnyttja Princess Hall på Dag Hammarskjölds väg. En lokal som rymmer över 100 personer

Frågor som varit centrala är: Förbundets och därmed lokalföreningarnas stadgar – Vilken roll har lokalföreningen?

Ersättningsfrågor – Vi konstaterar att "ägare" till ersättningsfrågan är regeringen. Svårt att påverka beslutsfattarna måste ske genom den politiska sfären.

Gemensamma utbildningsinsatser

Tingsrätten

Styrelsen har under året träffat lagmannen med medarbetare vid ett tillfälle

Vi har fått tillstånd och installerat ett mobilt bredband och en TV i Nämndemannarummet. Vi har även kompletterat utrustningen i övrigt.

Ekonomi

/Revideras av Stanley/

Föreningen har en mycket god ekonomi. Årets resultat var en förlust om drygt 12 kkr. och vid slutet av året var föreningens Eget Kapital drygt 380 kkr. mycket tack vare det kommunala bidraget om 330 kkr. som erhöles i maj 2020 och det faktum att våra aktiviteter har begränsats av pandemin.

Genomförd utbildning/seminarier

/revideras av utbildningsgruppen/

Nämndemannaföreningen har till uppgift att ta tillvara nämndemännens intressen, ge förståelse för nämndemannauppdraget, ge kompetensutveckling och fördjupad kunskap och förståelse i att vara nämndeman.

Våren 2022

Katrin Lainpelto, docent i processrätt vid juridiska institutionen vid Stockholms universitet delade med sig av en länk som vi alla kunde ta del av "Introduktion till felkällor vid bevisvärderingen"

Brottsoffermyndigheten anordnade föreläsningar på nätet pga den Internationella Brottsofferdagen den 22 feb. Vi fick information om att Brottsförebyggande rådet har en podd. På hemsidan bra.se finns fliken poddsändningar.

Solna nämndemannaförening bjöd in till möte i Solna tingsrätt om "Åklagarens roll i rättsprocessen". Samt någon vecka senare till en föreläsning med chefsrådet Björn Skånsberg, chefsrådet vid Solna tingsrätt, som berättade om ordförandes roll vid en huvudförhandling.

Hösten 2022

Föreläsning av chefsrådet Niklas Wågner
"Rättegången i brottmål och aktörernas olika roller i rättssalen". 40 deltagare.

Nämndemannaförening vid Nacka Tingsrätt bjöd in till utbildning med Hannibal Ölund Alonso, chefsöverläkare inom rättspsykiatrvården.

SNF tillsammans med Nacka tingsrätt anordnade ett seminarium om DNA som bevis, 30 deltagare.

Besök på Polismuseet, 5 deltagare.

Studiebesök på anstalten Färingsö (för kvinnliga intagna), 10 deltagare.

Solna nämndemannaförening bjöd till studiebesök hos Hovrätten. I en förhandlingssal i presenterades arbetet och verksamheten samt en beskrivning av vad som händer efter ett överklagande.

Seminarium om vårdnadstvister. Marie Gäll, leg. psykoterapeut, auktoriserad familjerådgivare vid Familjerådgivningen, Helen Engstrand, bitr. enhetschef vid Familjerätten sydost och Céline Holmberg, ställföreträdande chefsrådet, avd. 3, Stockholms tingsrätt. 40 deltagare.

Studiebesök vid SIS-hemmet Eknäs, 10 deltagare.

Fortsättning på föreläsning om processrätt av Chefsrådman Niklas Wågnert,
20 deltagare

Studiebesök på Kronobergshäktet, 10 deltagare